兆丰国际商业银行 宁波分行通知

主旨：公告兆丰银行宁波分行，优化“贸易外汇收支企业名录”登记管理一案。

依据：

一. 《国家外汇管理局关于进一步优化贸易外汇业务管理的通知》（汇发

〔2024〕11 号）。

公告事项：

一. 名录登记新办：

取消贸易企业名录登记行政许可，将外贸企业名录的办理方式由外汇局

核准调整为银行直接办理，已在名录内的企业无需重新办理。

二. 名录变更：

企业应即时到境内任一银行办理，除变更所属外汇局以外的名录信息变

更。

三. 名录注销：

企业注销名录，由外汇局办理。

四. 办理方式：

线下提交《贸易外汇收支企业名录申请书》办理。

本通知自 2024 年 6 月 1 日起正式实施

兆丰国际商业银行宁波分行

2024 年 5 月 27 日